
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

Reg. delib. n. 568 Prot. n. 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

OGGETTO: 
 Modifica della deliberazione n. 2143 di data 10 dicembre 2021 avente ad oggetto: "Approvazione del 
Bando contenente i criteri e le modalità per la concessione di una borsa di studio agli studenti della 
scuola secondaria di secondo grado per la frequenza di percorsi scolastici all'estero in paesi extra 
Unione europea svolti durante l'anno scolastico 2022/2023". Integrazione risorse.  

Il giorno 08 Aprile 2022 ad ore 10:05 nella sala delle Sedute
in seguito a convocazione disposta con avviso agli assessori, si è riunita

LA GIUNTA PROVINCIALE

sotto la presidenza del

PRESIDENTE MAURIZIO FUGATTI

Presenti: VICEPRESIDENTE MARIO TONINA
ASSESSORE MIRKO BISESTI

ROBERTO FAILONI
MATTIA GOTTARDI
STEFANIA SEGNANA
ACHILLE SPINELLI
GIULIA ZANOTELLI

Assiste: IL DIRIGENTE LUCA COMPER

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta

RIFERIMENTO : 2022-S116-00063Pag 1 di 4 
Num. prog. 1 di 4 



LA GIUNTA PROVINCIALE
Visti:

la legge provinciale sulla scuola di data 7 agosto 2006, n. 5 e s.m., recante “Sistema educativo di 
istruzione e formazione del Trentino”;

la deliberazione della Giunta provinciale n.  2143 di data  10 dicembre 2021 con la quale è stato 
approvato il Bando contenente i criteri e le modalità per la concessione di una borsa di studio agli 
studenti della scuola secondaria di secondo grado per la frequenza di percorsi scolastici all’estero in 
paesi extra Unione europea svolti durante l’anno scolastico 2022/2023.

Preso atto che  con la sunnominata deliberazione è stata complessivamente prenotata sul capitolo 
252703 la somma di euro 400.000,00, di cui euro 240.000,00 sull’esercizio finanziario 2022 ed euro 
160.000,00 sull’esercizio finanziario 2023 (p.f. 2019003).

Considerato che:

entro la scadenza dell’11 febbraio 2022 è pervenuto al competente Servizio un numero di domande 
superiore a quanto previsto e che,  al  fine di dare copertura a tutte le domande  sono necessarie 
risorse  per  un  importo  complessivo  di  euro  782.599,32,  di  cui  euro  414.577,47  sull’esercizio 
finanziario 2022 ed euro 368.021,85 sull’esercizio finanziario 2023;

il paragrafo 1 del Bando di cui alla deliberazione 2143/2021 prevede che: “Il finanziamento potrà  
essere aumentato nel caso si rendessero disponibili nuove risorse finanziarie nel corso del 2022“.

Vista la deliberazione della Giunta provinciale di data odierna con la quale sono state aumentate le 
risorse del capitolo 252703  per un importo complessivo di euro 237.600,00 e tenuto conto altresì 
delle risorse disponibili sul capitolo.

Ritenuto,  quindi,  in  base  a  quanto  indicato  ai  precedenti  paragrafi,  di  aumentare  la  suddetta 
prenotazione fondi n. 2019003 sul capitolo 252703 per un importo complessivo di euro 382.599,32 
di cui euro 174.577,47 sull’esercizio finanziario 2022 ed euro 208.021,85 sull’esercizio finanziario 
2023.

Tutto ciò premesso,

a voti unanimi, espressi nelle forme di legge,

D E L I B E R A

1. di aumentare, per le motivazioni espresse in premessa, le risorse destinate all’intervento di cui al 
Bando approvato con la deliberazione della Giunta provinciale n. 2143 di data 10 dicembre 2021 
per l’importo complessivo di euro 382.599,32 di cui euro 174.577,47 sull’esercizio finanziario 
2022 ed euro 208.021,85 sull’esercizio finanziario 2023;

2. di dare atto che le risorse complessivamente destinate  al  Bando di cui al  punto precedente del 
deliberato, passano da euro 400.000,00 ad euro 782.599,32;

3. di aumentare, secondo il principio di esigibilità della spesa ai sensi dell’art. 56 e all’allegato 4/2 
del D. Lgs. 118/2011 e in base a quanto indicato al precedente punto 1, la prenotazione fondi 
assunta con la deliberazione della Giunta provinciale n. 2143 di data 10 dicembre 2021 (p.f. n. 
2019003) per l’importo di euro 382.599,32 di cui euro 174.577,47 sull’esercizio finanziario 2022 

RIFERIMENTO : 2022-S116-00063Pag 2 di 4 
Num. prog. 2 di 4 



ed euro 208.021,85 sull’esercizio finanziario 2023;

4. di  dare  atto  che,  con  successivo  provvedimento  del  Dirigente  del  Servizio  formazione 
professionale,  formazione  terziaria  e  funzioni  di  sistema,  sarà  approvata,  ai  sensi  della 
deliberazione della Giunta provinciale n.  2143 di data  10 dicembre  2021, la graduatoria degli 
studenti ammessi alla borsa di studio;

5. di confermare quanto altro disposto con la deliberazione della Giunta provinciale n. 2143 di data 
10 dicembre 2021.

RIFERIMENTO : 2022-S116-00063Pag 3 di 4 CP 
Num. prog. 3 di 4 



Adunanza chiusa ad ore 11:35

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

 

Non sono presenti allegati parte integrante

  

 IL PRESIDENTE  
 Maurizio Fugatti  IL DIRIGENTE  

 Luca Comper 

RIFERIMENTO : 2022-S116-00063Pag 4 di 4 
Num. prog. 4 di 4 


